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令和３年度久慈市一般会計補正予算（第３号） 

 令和３年度久慈市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ480,161千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ20,133,797千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 既定の債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 既定の地方債の追加及び変更は、「第３表 地方債補正」による。 

  令和３年６月10日提出 

岩手県久慈市長 遠 藤 譲 一  



  歳　入

-

3,104,733

2,342,343

666,150

1,463,103

502,121

110,386

37,667

13,664

729,032

729,032

635,443

389,887

1,742,823

1,742,823

19,653,636

2-

169,220

1,782

167,438

38,080

37,833

247

61

61

80,000

80,000

23,500

23,500

169,300

169,300

480,161

3,273,953

2,344,125

833,588

1,501,183

539,954

110,633

37,728

13,725

809,032

809,032

658,943

413,387

1,912,123

1,912,123

20,133,797

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

諸収入

市債

歳　　　入

14

15

16

18

20

21

1

2

2

3

1

1

4

1

国庫負担金

国庫補助金

県補助金

委託金

財産運用収入

基金繰入金

雑入

市債

　合　　　計



  歳　出

-

2,820,800

2,333,895

6,431,979

2,964,436

2,780,142

1,332,790

761,906

880,262

332,845

157,068

390,349

989,169

989,169

1,509,153

946,288

477,896

946,909

946,909

1,749,995

216,939

309,487

244,684

396,764

7,718

0

0

19,653,636

3-

178,720

178,720

50,373

4,240

46,133

20,094

20,094

10,474

2,934

7,540

0

109,410

109,410

3,993

33

3,960

307

307

99,810

248

2,620

39,742

57,200

6,980

1,980

5,000

480,161

2,999,520

2,512,615

6,482,352

2,968,676

2,826,275

1,352,884

782,000

890,736

335,779

164,608

390,349

1,098,579

1,098,579

1,513,146

946,321

481,856

947,216

947,216

1,849,805

217,187

312,107

284,426

453,964

14,698

1,980

5,000

20,133,797

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

災害復旧費

歳　　　出

2

3

4

6

7

8

9

10

11

1

1

2

1

1

2

3

1

2

5

1

1

2

3

4

2

4

総務管理費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

農業費

林業費

水産業費

商工費

道路橋梁費

都市計画費

消防費

教育総務費

小学校費

中学校費

社会教育費

農林水産施設災害復旧費

公共土木施設災害復旧費

　合　　　計



追　加

事　　　　　　　　　　項 期　　　間

千円
9,195農業近代化資金利子補給

令和４年度から
令和17年度まで

第２表　債務負担行為補正

限　度　額
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(1)　追　加

起 債 の 目 的 起 債 の 方 法 償 還 の 方 法

防犯灯整備事業 500
証 書 借 入 又
は 証 券 発 行

5.0

借入先の融資条件によ
る。ただし、財政の都合
により償還年限を短縮
し、又は繰上償還若しく
は低利に借換えすること
ができる。

文化会館改修事業 42,900 同　　上 同　　上

現年発生単独災害復旧事業 6,200 同　　上 同　　上

(2)　変　更

起 債 の 方 法 償 還 の 方 法

観光振興事業 202,600
証 書 借 入 又
は 証 券 発 行

5.0

借入先の融資条件によ
る。ただし、財政の都合
により償還年限を短縮
し、又は繰上償還若しく
は低利に借換えすること
ができる。

道路整備事業 390,100 同　　上 同　　上

公園整備事業 9,000 同　　上 同　　上

学校教育施設等整備事業 13,300 同　　上 同　　上同　　上

％以内

補　　　　正　　　　前

第３表　地方債補正

千円

限 度 額 利 率
起 債 の 目 的

％以内

同　　上

同　　上

同　　上

限 度 額 利 率

千円

同　　上
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起 債 の 方 法 償 還 の 方 法

248,100
証 書 借 入 又
は 証 券 発 行

5.0

借入先の融資条件によ
る。ただし、財政の都合
により償還年限を短縮
し、又は繰上償還若しく
は低利に借換えすること
ができる。

420,000 同　　上 同　　上

9,800 同　　上 同　　上

56,800 同　　上 同　　上同　　上

千円 ％以内

補　　　　正　　　　後

同　　上

同　　上

利 率限 度 額
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一 般 会 計 補 正 予 算 説 明 書 
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１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

14

15

16

18

20

21

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

諸収入

市債

　 歳 入 合 計 　

3,104,733

1,463,103

37,667

729,032

635,443

1,742,823

19,653,636

169,220

38,080

61

80,000

23,500

169,300

480,161

3,273,953

1,501,183

37,728

809,032

658,943

1,912,123

20,133,797

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計



































一般職

(1) 総括

合　計

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

備　考

4,036

　　 (千円)

580,459 696

超過勤務手当

　　 (千円)

107,683

単身赴任手当

　　 (千円)

　時間が常時勤務を要する職を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

29,424

21,603

( 295 )

107,683

住居手当

696

21,603

管理職員特別
勤務手当

3,305,668

19,776

19,776

　　 (千円)

期末・勤勉手当

　　 (千円)

　　 (千円)

1,431

特殊勤務手当

　　 (千円)

906

906

149

580,608

宿日直手当

　　 (千円)

1,083

1,083

寒冷地手当

1,449,590

(  1  )

362

279,215

277,933

( 296 )

　　 (千円)

1,282

　　 (千円)

補正前

比　較

補正後 29,859

29,859

3,301,632

通勤手当

　　 (千円)

補正後

補正前

比　較

29,424

2,605

備考　（　）内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務

746,080

　　 (千円)

給　料

　　 (千円)

職員手当

区　分

149

743,475

共済費
給　　　与　　　費

(人)

2,558,157

830,783 2,559,588

計

　　 (千円) 　　 (千円)

1,449,590

職員手当

区　分

補正後

職員数

362

報　酬

　　 (千円)

830,634

扶養手当

の 内 訳

39,145

39,145

比　較

区　分
特別調整額

　　 (千円)

補正前
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ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

補正後 29,424

比　較

補正前 29,424 21,603 492,765 696

21,603 492,765 696

期末・勤勉手当 単身赴任手当

職員手当
の 内 訳

区　分
特別調整額

管理職員特別
勤務手当

寒冷地手当

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

比　較

補正後 39,145 21,058 1,083 906

100,706補正前 39,145

通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　　 (千円) 　　 (千円)

21,058 1,083

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

19,776

906 19,776

　　 (千円) 　　 (千円)

備　考

　　 (千円) 　　 (千円)

　　 (千円)

超過勤務手当 期末手当

100,706

　　 (千円)

職員手当 計

(人) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

報　酬 給　料区　分
職員数

給　　　与　　　費
共済費 合　計

の 内 訳
補正前 8,801

備考　（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職

比　較

職員手当 補正後 8,801 87,843

6,977 87,694

6,977

149

　　 (千円)

補正後
( 278 )

279,215 177,281 103,621 560,117 103,801 663,918
28

補正前
( 277 )

277,933 177,281 103,472 558,686 101,196 659,882
28

比　較
(  1  )

1,282 149 1,431 2,605 4,036

区　分
通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

住居手当 超過勤務手当

　　 (千円)

備考　(　) 内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたもの。

区　分
扶養手当

642,279 2,641,750
334

比　較
( 　 )

補正前

642,279 2,641,750

(人)

334
1,999,471

　　 (千円)

備　考

( 18 )

計

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

( 18 )
1,999,4711,272,309 727,162

補正後

　　 (千円)

区　分
職員数

給　　　与　　　費

1,272,309 727,162

共済費

　　 (千円)

合　計
報　酬 給　料 職員手当
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(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

区　分 備　考
(千円) (千円)

報　　酬

増減分

増減額 増減事由別内訳
説　　　　　　　明

1,282 その他の 1,282 〇実績見込みによる増

職員手当 149 その他の 149 〇実績見込みによる増

増減分
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前 年 度 末 当 該 年 度 末

現 在 高 当 該 年 度 中 当 該 年 度 中 現 在 高 見 込 額

起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額
千円 千円 千円 千円

1 総務債 978,302 152,800 132,920 998,182

2 民生債 98,921 7,500 28,820 77,601

3 衛生債 957,341 69,593 887,748

4 農林水産業債 1,965,577 117,800 210,522 1,872,855

5 商工債 1,379,249 249,800 106,611 1,522,438

6 土木債 3,238,908 553,300 551,316 3,240,892

7 消防債 172,245 41,372 130,873

8 教育債 2,715,338 109,900 612,207 2,213,031

9 災害復旧債 3,042,037 14,100 230,181 2,825,956

10 歳入欠かん債 3,901 1,300 2,601

11 減収補てん債 52,795 3,484 49,311

12
住民税等減税補て
ん債

45,399 14,559 30,840

13 臨時財政対策債 7,451,979 706,923 637,838 7,521,064

22,101,992 1,912,123 2,640,723 21,373,392合　　計

当該年度中増減見込み

区　   分

地 方 債 の 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 及 び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書
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